
Fuchsienweg 26, 70374 Stuttgart  Tel.071128081500, Fax 071128081509
DE94 6005 0101 0001 2093 12

Seniorenzentrum Haus im Sommerrain Preisliste für den stationären/geschützten Pflegebereich

zusätzliches Betreuungs- und Aktivierungsangebot 
Leistungen und Kosten ab 01.03.2025-28.02.2026 nach §§ 43b, 84 Abs. 8 SGB XI ab 01.03.2025: 225,11€
IK: 510800268 (wird von der Pflegekasse übernommen)

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegesatz für allgemeine Pflegeleistungen 84,57 €     121,42 €        138,32 €       155,94 €         163,86 €   
Entgelt für Unterkunft 20,46 €     20,46 €          20,46 €         20,46 €           20,46 €     
Enthgelt für Verpflegung 15,90 €     15,90 €          15,90 €         15,90 €           15,90 €     
Investitionskosten 14,40 €     14,40 €          14,40 €         14,40 €           14,40 €     
Ausbildungsumlage 4,81 €       4,81 €            4,81 €           4,81 €             4,81 €       

Tagessatz 140,14 €   176,99 €        193,89 €       211,51 €         219,43 €   
Pflegesatz x 30,42 Tage 4.263,06 € 5.384,04 € 5.898,13 € 6.434,13 € 6.675,06 €
Leistungen Pflegekasse - 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €
Verbleibendes Entgelt 4.263,06 € 4.579,04 € 4.579,13 € 4.579,13 € 4.579,06 €

Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 15%  (0-12 Monaten) 455,24 € 455,25 € 455,25 € 455,24 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 30% (12-24 Monaten) 910,47 € 910,50 € 910,50 € 910,48 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 50% (24-36 Monaten) 1.517,46 € 1.517,51 € 1.517,51 € 1.517,47 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 75% (ab 36 Monaten) 2.276,19 € 2.276,26 € 2.276,26 € 2.276,21 €
Nachrichtlich:
Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 1 - 5 ist mit den Kostenträgern ein EEE in Höhe von derzeit 94,96 EUR pro 
Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrages der Pflegekassen kann aufgrund von 
Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

} 36,36 €
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Seniorenzentrum Haus im Sommerrain Preisliste für den stationären/ offenen Pflegebereich

zusätzliches Betreuungs- und Aktivierungsangebot 
Leistungen und Kosten ab 01.03.2025-28.02.2026 nach §§ 43b, 84 Abs. 8 SGB XI ab 01.03.2025: 225,11€
IK: 512811595 (wird von der Pflegekasse übernommen)

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegesatz für allgemeine Pflegeleistungen 66,68 €     89,67 €          106,56 €       124,18 €         132,11 €   
Entgelt für Unterkunft 20,46 €     20,46 €          20,46 €         20,46 €           20,46 €     
Entgelt für Verpflegung 15,90 €     15,90 €          15,90 €         15,90 €           15,90 €     
Investitionskosten 14,40 €     14,40 €          14,40 €         14,40 €           14,40 €     
Ausbildungsumlage 4,81 €       4,81 €            4,81 €           4,81 €             4,81 €       

Tagessatz 122,25 €   145,24 €        162,13 €       179,75 €         187,68 €   
Pflegesatz x 30,42 Tage 3.718,85 € 4.418,20 € 4.931,99 € 5.468,00 € 5.709,23 €
Leistungen Pflegekasse - 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €
Verbleibendes Entgelt 3.718,85 € 3.613,20 € 3.612,99 € 3.613,00 € 3.613,23 €

Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 15%  ( 0-12 Monaten) 310,36 € 310,33 € 310,33 € 310,37 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 30% (12-24 Monaten) 620,72 € 620,66 € 620,66 € 620,73 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 50% (24-36 Monaten) 1.034,54 € 1.034,44 € 1.034,44 € 1.034,55 €
Leistungzuschlag nach § 43 SGB XI 75% (ab 36 Monaten) 1.551,81 € 1.551,66 € 1.551,66 € 1.551,83 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 1 - 5 ist mit den Kostenträgern ein EEE in Höhe von derzeit 63,20 EUR pro 
Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrages der Pflegekassen kann aufgrund von 
Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

Nachrichtlich:

} 36,36 €
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